
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA PER AGGIUDICAZIONE 
GARA TRAMITE MERCATO ELETTRONICO MEPA  PER 
FORNITURA ARREDI PER CENTRI APERTI POLIVALENTI 
DEI COMUNI DI GIOIA DEL COLLE, TURI E CASAMASSIMA 
E COMUNITÀ SOCIO-RIABILITATIVA "DOPO DI NOI" DEL 
COMUNE DI GIOIA DEL COLLE – CODICE CIG 64086991B8 E  
60367335A9.

Nr. Sett.

Data 28/09/2015

Ufficio di Piano di Zona

Servizio: 

 63 

Nr. Gen.  857 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

AVV. GENTILE TERESA

IL SEGRETARIO GENERALE



PREMESSO CHE 
- Con determinazione n°1226-87 del 02/12/2014 è stat a indetta gara tramite mercato elettronico 

MEPA  ai sensi dell’art. 1 della legge n°135/2012 p er un importo complessivo di € 200.950,21, 
oltre IVA così suddivisi: 
• Centri diurni aperti polivalenti per persone diversamente abili  € 99.895,99 + IVA 
• Dopo di Noi         € 90.429,72 + IVA 
• Stoviglie ecc….        € 10.624,50 + IVA 

- In esecuzione della predetta determina sono state lanciate tramite MEPA n°2 RDO di cui una 
per un importo a base d’asta di € 99.895,99 per arredi per i Centri diurni aperti  per persone 
diversamente abili di Gioia del Colle, Casamassima e Turi (codice CIG 64086991B8)  e una per 
un importo a base d’asta di € 101.054,22 per fornitura e posa in opera di arredi, stoviglie, ecc. 
per comunità socio-riabilitativa “Dopo di noi” di Gioia del Colle (codice CIG 60367335A9); 

- Con determina n°484-30 del 27/05/2015 entrambe le RDO sono state definitivamente 
aggiudicate alla Ditta LATTARULO Angelo Raffaele con sede in Noci alla Via Michele Bianchi 
n°1 che ha offerto i prezzi di seguito indicati: 
- Per la fornitura di arredi per i centri  aperti polivalenti per persone diversamente abili   dei 

Comuni di Gioia del Colle, Turi e Casamassima il prezzo di € 53.624,17, oltre IVA, pari al 
ribasso del 46,32%, sull’importo posto a base di gara di € 99.895,99; 

- Per la fornitura di arredi, stoviglie, ecc. per la Comunità socio-riabilitativa per persone 
diversamente abili “Dopo di noi” del Comune di Gioia del Colle il prezzo di € 68.403,60, 
oltre IVA, pari al ribasso del 32,31% sull’importo posto a base di gara di € 101.054,22;   

- con la predetta determina si subordinava l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla verifica 

positiva del possesso, in capo all’impresa, dei requisiti professionali, morali e speciali previsti 

nella documentazione di gara;    
 
PRESO ATTO del possesso dei predetti requisiti, la cui documentazione probatoria risulta agli atti 

di questo Ufficio;  

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto relativo alla 

fornitura di arredi per i centri aperti polivalenti per persone diversamente abili   dei Comuni di 
Gioia del Colle, Turi e Casamassima e per la fornitura di arredi, stoviglie, ecc. per la Comunità 
socio-riabilitativa per persone diversamente abili “Dopo di noi” del Comune di Gioia del Colle in 
favore della Ditta LATTARULO Angelo Raffaele con sede in Noci alla Via Michele Bianchi n°1; 
 
VISTI  gli artt.151, 169, 183, 184 e185 del D.Lgs.267/2000; 

  VISTO  l’art. 9 del D.L. 27.10.1995, n. 444, convertito nella Legge 20.12.1995, n. 359; 
VISTO  il D. Lvo n. 163/2006 ed in particolare gli artt. 11, 12, 53, 81, 83; 
VISTO il DPR n. 207/2010; 

  VISTA la Legge n. 328/2000; 
  VISTA la L. R. n. 19/2006; 

VISTO il Regolamento Regionale n.4/2007 attuativo della L.R. n.19/2006; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s. m. i. non sussiste conflitto di 
interesse in capo al Responsabile del Servizio; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n°105 del  04/08/2015 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTA la deliberazione di G.M. n° 184 del 14/10/2014 con  cui è stato approvato  il Piano 
esecutivo di gestione 2014; 
VISTO  il Regolamento Unico per l’affidamento dei Servizi Sociali a soggetti terzi, approvato dal              
Consiglio Comunale di Gioia del Colle con delibera Consiglio Comunale n°13 del  04/04/2014;   

  VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
  VISTO il vigente Statuto Comunale, 

 



D E T E R M I N A 
 
� Di dare atto che quanto premesso in narrativa, costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
� Di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art.11 comma 8 del Decreto 

legislativo 163/2006, dell’appalto relativo alla fornitura di arredi per i centri diurni aperti 

polivalenti per persone diversamente abili   dei Comuni di Gioia del Colle, Turi e 
Casamassima e per la fornitura di arredi, stoviglie, ecc. per la Comunità socio-riabilitativa per 
persone diversamente abili “Dopo di noi” del Comune di Gioia del Colle in favore della Ditta 
LATTARULO Angelo Raffaele con sede in Noci alla Via Michele Bianchi n°1, per gli importi di 
seguito indicati:  
� Per la fornitura di arredi per i centri  aperti polivalenti per persone diversamente abili   dei 

Comuni di Gioia del Colle, Turi e Casamassima al prezzo di € 53.624,17, oltre IVA, pari al 
ribasso del 46,32%, sull’importo posto a base di gara di € 99.895,99 (codice CIG 
64086991B8); 

� Per la fornitura di arredi, stoviglie, ecc. per la Comunità socio-riabilitativa per persone 
diversamente abili “Dopo di noi” del Comune di Gioia del Colle al prezzo di € 68.403,60, 
oltre IVA, pari al ribasso del 32,31% sull’importo posto a base di gara di € 101.054,22 
(codice CIG 60367335A9),   

a seguito della verifica positiva del possesso, in capo all’impresa, dei requisiti professionali, 

morali e speciali previsti nella documentazione di gara;  
���� Di autorizzare la stipula, con la ditta aggiudicataria, di appositi contratti, così come predisposti 

dal sistema MEPA; 
���� Di dare atto che l’impegno di spesa in favore della Ditta LATTARULO Angelo Raffaele è stato 

assunto con determina n°484-30 del 27/05/2015 sul C ap. 10433/174 del bilancio 2015/2011; 
� Di dare comunicazione agli operatori economici concorrenti entro 5 giorni dalla stipula del 

contratto dell’avvenuta stipulazione ai sensi dell’art.79 comma 5 b-ter;    

� Di procedere alla pubblicazione degli esiti di gara nel sito istituzionale dell’Ente, nonché alla 

comunicazione all’AVCP ed all’Osservatorio  Regionale, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs.vo 

n°163/2006; 

� Di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti consequenziali. 

 



Determinazione Nr.Gen.  857 del 28/09/2015

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA PER AGGIUDICAZIONE GARA TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO MEPA  PER FORNITURA ARREDI PER CENTRI 
APERTI POLIVALENTI DEI COMUNI DI GIOIA DEL COLLE, TURI E 
CASAMASSIMA E COMUNITÀ SOCIO-RIABILITATIVA "DOPO DI NOI" DEL 
COMUNE DI GIOIA DEL COLLE – CODICE CIG 64086991B8 E  
60367335A9.

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE - 

F.to  Mele Anna

F.to  Casamassima Silvana

01/10/2015

29/09/2015 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

01902 /2014 CAP. 10433 ART.174 BIL. 2015 (2011)- M.I.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 1551  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 02/10/2015 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________


